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بازسازی توربین های گازی  رستون 
TB4000 با  استفاده  از  قطعات 

ساخت  داخل
شــرکت ملی مناطــق نفت خیــز جنوب با  �

هم افزایی و همکاری مســتمر با شــرکت های 
دانش بنیــان، موفق به ســاخت و مهندســی 
معکوس  قطعات اساســی و مهم توربین های 

گازی رستون   TB4000  شد. 
پایــگاه اطلاع رســانی نفت خیز،  به گزارش 
امید کیانی، مدیر تعمیــرات تجهیزات صنعتی 
و ماشین آلات فرایندی این شرکت  روز سه شنبه 
(اول تیرمــاه ۱۴۰۰) با اشــاره به اینکــه از این 
نــوع توربین ها ۱۷ دســتگاه در ایســتگاه های 
تقویت فشــار  گاز و کارخانجات گاز مایع اطراف 
کلان شــهر اهواز وجود دارد، گفت: با توجه به 
تحریم هــای ظالمانــه، با تکیه بــر خودباوری 
کارکنان، اســتفاده از  دانــش و تخصص بومی 
و بهره گیــری از توان شــرکت های دانش بنیان 
داخلی توانســتیم قطعات قســمت  های داغ و 
حســاس این توربین ها را بسازیم و تولید کنیم و 
این دستگاه ها را با اطمینان خاطر در کارخانه ها 

نصب کنیم.  
وی با اشــاره به اینکه قطعــات توربین های 
موجود پیش از این از کشــورهای اروپایی وارد 
می شد؛ افزود: تمامی این  توربین ها کارکردهای 
بیــش از صد هــزار ســاعت دارنــد و عملا از 
تعمیــرات دوره ای (اورهال) خارج شــده  اند و 
هم  اکنــون بازســازی می شــوند. از طرف  دیگر 
امــکان خرید و جایگزینی این توربین  ها به دلیل 
تحریم  هــای ظالمانه وجود نــدارد؛ بنابراین با 
افتخار می توان گفت که به همت کارشناســان 
 بخش فنی/مهندســی (مهندســی تعمیرات و 
بازرســی فنی) و واحدهای اجرائی (تعمیرات 
اساســی و کارگاه مرکــزی) مناطــق نفت خیز 
جنوب (مدیریت تعمیرات) و با کمک سازندگان 
 داخلــی، قطعات ایــن توربین هــا بازطراحی و 

ساخته می شود.  
کیانی با اشــاره به تأکید مدیرعامل شــرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب مبنی بر اســتفاده 
حداکثــری از امکانات و  ظرفیت های شــرکت 
شــرکت های  علمــی  تــوان  از  بهره گیــری  و 
دانش بنیان، اظهار کــرد: با تکیه بر توان علمی 
و عملــی بخــش فنــی و مهندســی و ارتباط 
با ســازندگان  داخلــی در زمــان حاضر بخش 
داغ  قســمت  های  قطعــات  از  قابل توجهــی 

توربین ها در داخل کشور تهیه می شود. 
و  صنعتــی  تجهیــزات  تعمیــرات  مدیــر 
ماشــین آلات فراینــدی شــرکت ملــی مناطق 
نفت خیــز جنوب گفت: بازســازی و به کارگیری 
ایــن  توربین ها خصوصا برای مردم کلان شــهر 
اهواز نویدبخش خواهد بود؛ چون اســتفاده از 
این توربو کمپرسورها حجم گازهای همراه نفت 
را که به  مشــعل ها (فلر) انتقال داده می شــد، 
کاهــش داده و ضمــن تأثیرگذاری در کاســتن 
از  آلاینده هــای موجود در هــوا و بالطبع فواید 
محیط زیستی، زمینه تأمین خوراک مجتمع های 
پتروشیمی را فراهم می آورد که این موضوع از 
دو جنبــه حفاظت از محیط  زیســت و افزایش 
درآمدهای ارزی حاصل از صادرات محصولات 

پتروشیمی بسیار حائز اهمیت است .
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آخرین حضور  زنگنه در  اوپک با  نگراني از  آینده نفت ایران در  بازارهاي جهاني همراه  شد

خداحافظي اوپك با شیخ الوزراي ایران

رکورد  ۲۵۰ هزارمیلیاردتومانی 
اقتصاد دانش بنیان

فناوری های  � توســعه  رئیــس مرکــز  ایرنــا: 
فنــاوری  و  علمــی  معاونــت  راهبــردی 
ریاســت جمهوری گفــت: در ســال مالی ۱۳۹۹، 
حــدود هفت هزار شــرکت دانش بنیان و بیش از 
هشت  هزار اســتارتاپ کســب و کار نوپا توانستند 
رکورد فــروش ۲۵۰ هزار میلیــارد تومان را ثبت 
کنند. اســماعیل قادری فــر دیروز و در حاشــیه 
آییــن رونمایــی از نخســتین نمونــه میز شــینه 
تمام اتوماتیک CNC داخلی در شــهرک صنعتی 
و  دانش بنیــان  گفــت: شــرکت های  شــکوهیه 
استارتاپ کســب  وکار نوپا توانســته اند ۴۰۰ هزار 
اشــتغال ایجاد کنند کــه نشــان دهنده ظرفیت 

توسعه اقتصاد دانش بنیان در کشور است. 
او تأکیــد کرد: ایــن آمار نشــان می دهد که 
هم اکنــون اقتصــاد دانش محــور کمتــر از ۱۰ 
درصــد از کل منظومــه اقتصــادی کشــور را 
شــامل می شــود و ایــن در حالی اســت که بر 
اساس ســند چشــم انداز ۱۴۰۴، باید حدود ۵۰ 
درصد تولیــد ناخالص ملی به ســهم اقتصاد 
دانش بنیــان اختصاص پیدا می کــرد. در ادامه 
امین شــاهوردی، قائم مقام شرکت تولیدکننده 
هم به برخی مشکلات شرکت های دانش بنیان 
و کم توجهی مسئولان به چنین تولیداتی اشاره 
کرد و گفت: ماشــین آلات تولیدی این شرکت از 
نظر کیفیت بهتر از نمونه مشــابه آلمانی است 
و این کیفیت بالا باعث شــده امروز ماشین آلات 
این شرکت علاوه بر آلمان و کشورهای صنعتی 
اروپایــی، بــه بیــش از ۴۵ کشــورجهان صادر 
شــوند ولی همچنان حمایت از این تولیدات و 

شرکت های دانش بنیان کافی نیست. 

خبر

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۸۰۰۵۱۷۲  برابر کلاسه ۹۹/۱۶۴۵ تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تنکابن تصرفات مالکانه بلامعارض 
مالکیت متقاضی مهبد شاهدی به کدملی ۰۰۶۰۸۰۵۷۳۰ صادره 
تهــران فرزند نعمت اله ششــدانگ یک قطعه زمین مشــجر و 
محصور مشتمل بر انباری به مســاحت ۲۴۶/۶۰ مترمربع دارای 
پلاک ۹۳۷فرعی از  پلاک ۱۱۱ اصلی بخش ۴ واقع در قریه گرگرود 
خریداری شده از مالک رسمی لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود تــا در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض برثبت خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف ۱۱۴۹۸۶۵
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۰/۳/۲۹ تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱۴۰۰/۴/۱۲
هادی ملاحسینی سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن
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محمد آزاد: روز پنجشــنبه صد و هشتاد و یکمین جلســه وزرای اوپك تشکیل شد؛ 
جلســه  ای که همه چیزش طبق روال معمول بود و از وقتی قیمت جانی گرفته، 
دیگر آن قدر حساسیتی هم نداشت. کرونا هم که بازی اصلی اوپك، یعنی تجمع 
انبوه خبرنگاران و صحبت های راهرویی و زرق و  برق جلســات ســازمان را شهید 
کرده اســت؛ اما این بــار برای ایران اجلاســی خاص بود. اوپکی هــا با وزیر نفت 
کشــورمان، بیژن زنگنه، خداحافظی کردند و در ایــن کار این قدر تعارف  و تمجید 
کردند و یاد رفاقت و ذکاوت زنگنه را به میان آوردند که یحتمل بیژن کمی معذب 
شــد. زنگنه که هشت سالی سخت را پشت ســر گذاشته، چه به خاطر تحریم ها، 
چه حمله لاینقطع مخالفان سیاسی اش در داخل، چه به دلیل مشکلات کارگری 
امروز وزارت نفت، دقایقی نفســی به راحتی کشــید؛ اتفافی که بعید است زمان 
خداحافظی اش در ایران رخ دهد. حامیان دولت جدید در مطالبی غیررســمی در 
واکنش به این اتفاق روز پنجشــنبه اوپك، جشــن واقعی را رفتن زنگنه از وزارت 
نفت عنوان کردند. کمی تعریف و تمجیدها را نقل کنیم، چون می شــود گفت از 

حالت مرسوم شدیدتر بود.
«ریش سفیدی  با نجابت و ذکاوت و صداقت»

اول از همه کلیپی از دوران حضور زنگنه برای حضار پخش شــد. به گزارش 
ایرنا ســپس دبیر کل سر بحث را باز کرد. «در این لحظه تاریخی، می خواهم چند 
دقیقه از وقت شــما را صرف قدردانی عمیق و نوســتالژی درباره مشارکت های 
تاریخی بیژن زنگنه از جمهوری اسلامی ایران در اوپک در طول دوره کاری طولانی 
و درخشان ایشان کنم. در  واقع، ما به دلیل خدمات جانانه ایشان به این سازمان در 
طول سال های متمادی به عنوان رئیس هیئت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران 
بســیار قدردانیم». سپس به ریش زنگنه اشاره کرد و گفت: «به عنوان ریش سفید 
نشســت اوپک و نشســت های وزارتی اوپک و غیر اوپک (اوپک پــلاس)، رهبری 
باوقار و حضور قدرتمند جناب عالی تأثیری قابل توجه ایجاد کرده اســت، به ویژه 
در چالش برانگیزترین دوران در دهه های گذشــته. من به شما اطمینان می دهم 
که موفقیت ما بدون فداکاری، احســاس کار گروهی و ذکاوت دیپلماتیک شــما، 
چیزی که امروز هســت، نبود». جز گذشــته به یکی از مشارکت های جدید زنگنه 
هم پرداخت: «به تازگی اوپک از رهبری و مشارکت شما بهره بی نظیری برد که به 
حصول اعلامیه همکاری اوپک و غیراوپک منجر شد که در  واقع به چشم اندازی 
بدیــع برای ایجاد چارچوبی مؤثر به منظور همــکاری در زمینه انرژی جهان بدل 
شد. این همکاری برجسته همچنان تأثیر عمیقی بر صنعت نفت جهان دارد و به 
آن کمــک می کند تا با موفقیت در جهت یابی و غلبه بر چالش های جهانی مانند 

همه گیری کرونا فائق آید».
وزیر نفت عمان که کار را رساند به اینجا که زنگنه را پدر معنوی خودش بکند:  
«این روز برای بسیاری از ما یک روز غم انگیز است  اما من تصمیم دارم آن را برای 
شما جشــن بگیرم. می خواهم از سهم شما در صنعت و کمک های شما تجلیل 
کنم و بیشــتر از همه، تا آنجا که به من مربوط است، سهم شما در توسعه خودم 
اســت». و در ادامه گفت: «من هنگامی که تازه  وزیر شــده بودم، با شما قدم زدن 
را آغاز کردم و شــما هرگز برای حمایت از من فروگذار نکردید. صحبت هایمان را 

به عنوان مشاوره و مذاکرات مان را به عنوان نصیحت در نظر گرفته ام. باور کنید در 
طول حدود ربع قرن که ما یکدیگر را می شناسیم، شما مرا نصیحت کرده اید و در 

پیشرفت من مؤثر بوده اید».
اما شــاهزاده؛ شاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر خوش صحبت و پرقدرت 
سعودی. «دوستی با آقای زنگنه همواره راهبردی بوده است و من به این دوستی 
افتخار می کنم». بن سلمان سپس دوستی را شخصی تر کرد و گفت زنگنه دوست 
شــخصی من است و از زمانی که به اوپک ملحق شدم، دوست یکدیگر بوده ایم. 
من همیشــه دوستی با ایشــان را معنی دار می دانم. اما اشاره به اختلافات را هم 
کنار نگذاشت و گفت: «با وجود تناقض ها موفقیت های زیادی را در طول سال ها 
همکاری به دســت آوردیم، واقع گرایی، فهم و درک ایشــان در اهمیت جدا کردن 
مســائل مختلف بسیار کمک کننده بوده است» که اگر این حرف آخری را بگیریم، 
یعنی جدا کردن مسائل مختلف، اشاره واضحی است به اختلافات شدید دو کشور.

زنگنه: سفارش  کردم  هوای   وزیر   بعدی   را   داشته   باشند!
خود زنگنه چه گفت؟ اول از همه «خوشــحالم که این  بار ســنگینی را که از 
طرف مردم بر دوشــم بود، به سلامت و درســتی و صداقت به زمین می گذارم». 
ســپس با لحنی که از غرور هم خالی نبود، منت سر وزیر بعدی گذاشت و گفت 
ســپرده ام هوایش را داشته باشــند: «امیدوارم همکار بعدی نیز این بار سنگین را 
با موفقیت بر دوش بگیرد، من هم در این نشســت از اعضا خواهش کردم که با 
وزیر محترم آینده نفت همکاری کنند». به گزارش شــانا، وزیر سپس به بازگشت 
نفت ایران اشــاره کرد و گفت: «در نشســت امروز آن چیزی که به صورت گذرا از 
سوی دبیر کل اوپک مطرح شد، مسئله بازگشت ایران بود و اعضای اوپک مقداری 
نســبت به این بحث ابراز نگرانی دارند که ایران چطــور برمی گردد، فکر می کنم 
مهم ترین کاری که دولت آینده باید انجام دهد، مدیریت کردن بازگشــت ایران به 
بازار نفت پس از برداشــتن تحریم هاســت». زنگنه به نقش بی همتای اوپك در 
جهان سوم هم پرداخت که احتمالا باعث شد سیاست مداران و رسانه های جریان 
اصلی کشــورهای مصرف کننده که هنوز هم ول کن اوپك نیستند و آن را با لقب 
منفی کارتل خطاب می کنند، کمی حرص بخورند: «اوپک از نظر من تنها سازمان 

جهان سومی است که توانسته در بخش اقتصاد جهان تأثیرگذار باشد، ما سازمان 
مشابهی در جهان سوم نداریم. هیچ سازمانی مشابه اوپک در جهان سوم نداریم 
که در اقتصاد جهان تأثیرگذار باشد، معنا یا مفهوم کلیدی ای که اوپک توانسته به 
آن عمل کند و موفق شود این است که در عین رقابت و اختلاف سیاسی همکاری 

داشته است».
باقــی حرف های آقای وزیــر کنایی و دووجهی بود و کامــلا می توان آن را به 
مسائل داخلی هم مربوط دانست: «در جهان سوم به طور معمول این طور است 
که ما یا با هم دوســت هســتیم یا دشــمنیم و در حال جنگ، حد وسطی نداریم؛ 
در حالی که در سیاســت خارجی به هیچ وجه دوســت و دشمن معنا ندارد، همه 
کشورها به دنبال منافع خود هستند، امروز همه کشورها در اوپک به دنبال منافع 
خود می گردند، این موضوعی است که من در این سال ها یاد گرفتم» که به وضوح 

انسان را به یاد مواضع داخلی برخی سیاست مداران کشور می اندازد.
سرنوشت   نفت   ایران   و   نقش   کشور   در   اوپك   در   دولت   بعد

حرف بعدی آقای وزیر دیگر نهایت کنایــه بود؛ یادآوری برخی خاطرات تلخ 
گذشــته از وزرای ســابق نفت ایران: «واقعیت این است که هر کشوری به دنبال 
حداکثر کردن منافع خود است، وزیرانی که به اوپک می آیند، سال ها تجربه دارند. 
آنان در ســمت های مختلف فعالیت و بسیار تجربه کســب کرده اند». که آدم را 
یاد تجربه نفتی مســعود میرکاظمی و رستم قاسمی می اندازد که مخالفان آنها 
می گویند در اوپك اقلا گل کاشتند. این سؤالی است که از هم اکنون ذهن کسانی که 
نگرانی نفت کشور را دارند، به خود مشغول کرده. سابقه رفتار دولت های گذشته 
در کشور می گوید دولت ها با روی کار آمدن کادر اجرائی مملکت را شخم می زنند. 
هر دولتی حق دارد حامیان خود و دوستانی را که برای روی کار آمدنش زحمت 
کشــیده اند، سر کار بگذارد. اما بعضی وزارتخانه ها، مثلا وزارت اطلاعات و وزارت 
نفت حالت ویژه ای دارند. بنا به عرف دنیا، بسیاری کشورهای نفتی جهان این کار 
را نه با وزیر و نه با بدنه کارشناسی وزارت نفتشان نمی کنند، یعنی دولت جدید یا 
وقت ناگهان قیافه وزارتخانه را عوض نمی کند. تجربه ای که نمونه نزدیك آن در 
ایران کاری اســت که مسعود میرکاظمی در دوره کوتاه وزارتش با نفت ایران کرد 
و عواقب آن به گفته برخی کارشناسان و منتقدان ایشان برای نفت کشور فاجعه 
آفرید. کشورها اگر وزیر هم عوض کنند، آدمی با همان میزان تجربه و وزن روی کار 
می آورند. وزیر نفتی مثلا می رود کنار و رئیس شرکت ملی نفت آن کشور جایش 
را می گیرد. بدنه تخصصی را تغییر عمده دادن که اصلا مرســوم نیســت. امروز 
نگرانی هســت، چون کابینه آقای رئیســی هنوز در ابهام جدی قرار دارد و برخی 
نام هایی هم که به میان می آورند کمی متخصصان را می ترساند و احتمال تکرار 
تجربه های پیشین را قوی تر می کند. حتی نام جوان انقلابی که مطرح شده است 
و دارد پررنگ تر هم می شــود، با اینکه نفتی است اما تجربه اش برای رویارویی با 
غول هایی مثل الکســاندر نواك روس و شاهزاده سعودی در عرصه بین الملل به 
نظر ناکافی می رسد و نفت بازاری جهانی است. اما به هرحال، وزیر نفت آینده هر 
که باشــد، آقا بیژن سفارش کرده هوایش را در اوپك داشته باشند و می تواند اقلا 

اوپك را با خیال راحت برود.

شرق: ماجرای بازار سرمایه همچنان در ایران خبرساز است 
و اگرچه در دو هفته گذشــته از رکــود و روند منفی خارج 
شــده، اما همچنان نگاه ها به سیاست دولت جدید در این 
زمینه است. کارشناسان امیدوارند دوباره بورس قلک دولت 
نشود و روندی عادی و حرفه ای را طی کند و حالا در این باره 
یک کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه بورس از طریق 
انتشــار اوراق بدهــی، به تأمین مالی دولــت کمک زیادی 
می کند، گفت: بــورس با جذب نقدینگی می تواند ســبب 
کاهش نرخ تورم شــود. «ابوالفضل شهرآبادی» که با ایرنا 
ســخن می گفت، با بیان اینکه انتخابات ریاست جمهوری 
ایران با پشــت سر گذاشتن فراز و نشیب های فراوان انجام و 
در نهایت نتیجه آن مشــخص شد، افزود: با توجه به اینکه 
بازار ســرمایه در ایــن دوره از انتخابــات از جایگاه ویژه ای 
نســبت به سال های گذشــته برخوردار بود، بنابراین نتیجه 
انتخابات می تواند در روند معاملات این بازار تأثیرگذار باشد. 
وی ادامه داد: نکته حائز اهمیت این اســت که با توجه به 
وجــود زمینه های لازم برای بازگشــت معاملات بورس به 
مدار صعودی، اما از مدت ها قبل شــاخص بورس بر مدار 
نزولی قرار گرفته بود؛ این در حالی است که به محض رفع 
ابهامات حاکم در کشــور و مشخص شدن نتیجه انتخابات 
ریاســت جمهوری، شــاهد تأثیر مثبت آن در بازار بودیم و 
شاخص بورس توانســت بار دیگر روزهای مثبتی را در این 
بازار تجربه کند. شــهرآبادی با بیان اینکه اکنون زود است 
بخواهیم تأثیر نتیجه انتخابات را در معاملات بازار سرمایه 
مــورد قضاوت قرار دهیم، افزود: باید منتظر ماند و دید تیم 
اقتصادی دولت ســیزدهم چگونه تیمی خواهد بود و چه 

برنامه های اقتصادی را در کشور به خصوص در حوزه بازار 
ســرمایه در دســتور کار خود قرار می دهد. این کارشــناس 
بازار سرمایه با تأکید بر اینکه بازار سرمایه نیازمند یک سری 
برنامه هــای کوتاه مدت و بلندمدت اســت، افــزود: در این 
میــان باید برای بازار برخی از سیاســت های حمایتی و نیز 
توسعه ای مدنظر قرار گیرد و برنامه های جدید و متنوعی را 
برای بورس در زمینه ابزارها، بازیگران و ورود پول جدید به 
بورس در نظر داشته باشند. وی با تأکید بر اینکه لازم است 
تصمیماتی کــه برای بهبود وضعیت بازار ســرمایه اتخاذ 
می شود، زمینه دخالت افراد سیاسی در بورس را به حداقل 
برساند، افزود: هر چه بورس سیاسی تر شود از اهداف اصلی 
خود که تأمین مالی و تشــکیل ســرمایه است، دور خواهد 
شــد که این موضوع به هیچ وجه به نفــع بورس و اقتصاد 
کشور نیست. شهرآبادی به علت بازگشت رشد به معاملات 
بورس اشــاره کرد و افزود: با رفع ابهام های ایجاد شــده در 
کشور و کاهش بخشی از ریســک های سیستماتیک زمینه 
ایجاد اطمینان بخشــی بیشــتر در بازار برای سرمایه گذاری 
فراهم شــد. این کارشناس بازار ســرمایه بر وجود ریسک و 
ابهــام مربوط به مذاکرات هســته ای در بورس تأکید کرد و 
افزود: اگر مذاکرات با موفقیت پیش رود، تا حدودی از ابهام 
بازار رفع خواهد شــد که این موضوع زمینه کاهش قیمت 
نرخ دلار را در بــازار فراهم می کند و بازارهای رقیب مانند 
ارز، مســکن و طلا با رکود معاملاتی مواجه خواهند شــد. 
وی گفت: در این میان برخی از سهام بورسی که دلار محور 
هستند با شوک منفی قیمتی مواجه می شوند که این روند 
کوتاه مدت است و دوباره به روال عادی خود باز می گردد. به 

گفته شــهرآبادی، در کل اگر مذاکرات هسته ای مثبت باشد 
و نرخ دلار کاهش یابد، ســرمایه های بیشتری وارد این بازار 
می شــود و منجر به رونق بازار خواهد شــد. این کارشناس 
بازار ســرمایه اظهار کرد: لازم اســت دولت جدید از اکنون 
سیاست های روشــن و مهمی را اتخاذ کند و نتیجه برجام 
بر بازار ســرمایه را مدنظر قرار دهد تا در آینده دچار رخداد 
جدی در بازار نشــود. وی تأکید کرد: هر چقدر دولت جدید 
بتواند محیط کســب و کار را کم ابهام تــر کند و زمینه بهبود 

فعالیــت صنعت و خدمات را فراهم کند، معاملات بورس 
رونــق پیــدا می کند و با رونــد صعودی همراه می شــود. 
شهرآبادی با بیان اینکه خدمات بورس و صنعت رابطه ای 
متقابل با یکدیگر دارند و در صورت رونق صنعت در کشور 
به مراتب روند بورس هم بهتر خواهد شد، گفت: بورس با 
رونق خود فرایند تشــکیل سرمایه را ایجاد می کند و تأمین 
مالــی صنعت از طریق بــورس انجام خواهد شــد که در 

نهایت تأثیر مثبت متقابل را بر یکدیگر خواهند گذاشت.

بورس مى تواند نرخ تورم را کاهش دهد؟
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ادامه از صفحه 4

درخواست وکلا
 از رئیس جدید قوه قضائیه

 اما متأسفانه در آخرین روزهای ریاست آقای رئیسی 
بر قوه قضائیه، آیین  نامه اجرائی کانون قانون اســتقلال 
کانون وکلای دادگســتری، ابلاغ شد که متن آن تفاوت 
فاحشی با متن پیشنهادی کانون های وکلای دادگستری 
دارد و در تناقض با ماده ۲۲ قانون مذکور است. آیین  نامه 
جایگاه کانون را از یک مؤسســه مســتقل به مؤسســه 
خصوصی حرفه ای تغییر داده اســت، مشخص نیست 
اگر کانون مؤسسه خصوصی است، چرا باید قوه قضائیه 
برایش آیین  نامه بنویسد و اگر مؤسسه مستقل عمومی 
اســت، چرا باید ترتیبات قانونی درباره آن رعایت نشود 
و نیز جایگاه قانونی  اش در حد یک مؤسســه خصوصی 
تنزل یابد. در ماده ۲۲ آیین  نامه، جایگاه ریاســت کانون 
وکلا که در شــأن و مقام دادستان کل کشور بود، حذف 
شده است. در مواد دیگر نیز، مقررات متعددی که مغایر 
اســتقلال کانــون وکلا و حتی موجودیــت کانون و نیز 
نقش آفرینی وکیل مســتقل در دادرسی است، تصویب 
شده است. بررسی صلاحیت داوطلبان پروانه کارآموزی 
از کانون وکلا به کمیســیونی که در آن مراجع خارج از 
کانون نیز وجود دارند، سپرده شده است، حق مصاحبه 
از وکیل در پرونده هایی که قطعی نشــده اند و رسیدگی 
به آنان غیر علنی است، سلب شده است. امکان تعلیق 
موقت وکیل که تنها در صلاحیت دادگاه انتظامی کانون 
وکلا بود، حالا با رأی هر مرجع قضائی امکان پذیر شــده 
اســت  که این آخری، امکان دفاع مستقل را در عمل، از 
میان ببرد. وکلا مکلف به رعایت پوشش حتی کارمندان 
دفترشــان در دفتر خصوصی خودشــان شــده اند و در 
مجموع مقررات حاکم بر آیین  نامه به نوعی اســت که 
وکلا نه در اداره امور خود استقلال دارند و نه امکان دفاع 
مستقل را دارند، تخلفات انتظامی وکلا به شدت گسترده 
شــده و وکیل دیگر یارا و شهامت پافشــاری بر حقوق 
موکل را نخواهد داشــت، از زمان انتشار متن آیین  نامه 
انتقادات گســترده ای به این متن وارد شــده اســت و 
کانون هــای وکلا نیز اعلام کرده اند که متن تصویبی با 
متن پیشنهادی مغایرت دارد، باتوجه به اهمیت نقش 
وکیل مســتقل در تضمین دادرسی عادلانه و تأکیدی 
که قانون اساسی بر حق دسترسی شهروندان به وکیل 
مستقل دارد، اجرائی شــدن این آیین  نامه می تواند به 
دادرسی عادلانه و منصفانه آسیب برساند، از همین رو 
به نظر می رسد ریاســت محترم و جدید قوه قضائیه 
که بــا رویکرد تعاملی با نخبگان و حقوق دانان، کار و 
مأموریت مهم خویش را شروع کرده است، با تعامل 
مثبــت با کانون هــای وکلا، فعلا تا بررســی انتقادات 
به ایــن آیین  نامه، آن را ملغی الاثر کنــد و با تعامل با 
کانون های وکلا و رضایت آنان آیین  نامه جدید اجرائی 
را تصویب کرده و به اجرا برســانند. خواسته ای که به 
نظر می رســد توقع چندان گزافی نباشد و امید است 
که همراهی بــا آن مطلعی برای همدلی و همراهی 
قوه قضائیه با وکلای دادگستری در عصر ریاست جدید 
قوه باشد؛ امیدی که باتوجه به سابقه قضائی طولانی 
قاضی القضات جدید، به نظر واهی نباشد و می توان به 

تحقق آن خوش بین بود.


